
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI”
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane
e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it

www.liceocevolani.edu.it
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083 - C.F. 81001310382

SEDUTA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 4 APRILE 2023

DELIBERA N. 11
Adozione progetto PNRR - CEVO NEXT di cui all’avviso pubblico

“Next Generation Classrooms - Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”
PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”

CUP: C34D22003550006

I L C O N S I G L I O D’I S T I T U T O

VISTO l'art. 10 del T.U. D.L.vo 16/4/94, n. 297, attribuzioni del Consiglio di Istituto;

VISTO il Regolamento dell'autonomia scolastica DPR n. 275/99;

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 3.2: Scuola 4.0;

VISTA la linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 4.0:
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, intende promuovere un forte impulso alla
trasformazione degli spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento e alla realizzazione di laboratori per le professioni
digitali del futuro;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21/12/2022 contenente le Istruzioni operative per la
presentazione dei progetti;

PRESO ATTO del progetto “CEVO NEXT” presentato dalla Dirigente in data 18 Febbraio 2023 e dei contenuti dello stesso;

CONSIDERATO che il finanziamento mira a trasformare le aule e gli spazi tradizionali in ambienti innovativi di apprendimento;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 4302 del 14/01/2023;

VISTA la necessità di acquisire parere degli OO CC come previsto dalla nota n. 4302 sopra citata;

PRESO ATTO che il PTOF 2022-2025, deliberato dal Collegio dei Docenti e adottato dal Consiglio di Istituto, prevede l’adesione
alle iniziative previste in relazione alla «Missione 1.4-Istruzione» del PNRR, in riferimento ai fondi già comunicati dal Ministero a
questa Istituzione Scolastica;

VISTA l’autorizzazione all’esecuzione del progetto suindicato con la sottoscrizione, da parte del Direttore Generale dell’Unità di
Missione, dell’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto;

CONSIDERATA la necessità di deliberare in merito al progetto CEVO NEXT di cui all’avviso pubblico “Next Generation
Classrooms - Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca -
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0:
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - CUP: C34D22003550006

D E L I B E R A

ALL’UNANIMITA’ X A MAGGIORANZA

Risultato della votazione

presenti favorevoli contrari astenuti

15 15

1) l’adozione e l’autorizzazione a procedere ad ogni procedura utile alla realizzazione del progetto CEVO NEXT di cui all’avviso

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004701 - 04/04/2023 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/


pubblico “Next Generation Classrooms - Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 –
Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - CUP:
C34D22003550006

2) Di dichiarare la delibera immediatamente esecutiva

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del D.P.R. 275/’99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio

d’Istituto entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

Per copia conforme all’originale conservato agli atti
LA DIRIGENTE
Stefania Borgatti

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004701 - 04/04/2023 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2023-04-04T19:35:28+0200
	STEFANIA BORGATTI




